
 

公益社団法人日本通信教育振興協会

（単位：円）

科目 当年度 前年度 差異
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　・基本財産運用益 243 200 43
　　　　　基本財産運用益 243 200 43
　　　・受取入会金 0 0 0
　　　　　入会金 0 0 0
　　　・受取会費 2,640,000 2,740,000 △ 100,000
　　　　　正会員会費 400,000 500,000 △ 100,000
　　　　　賛助会員会費 840,000 840,000 0
　　　　　役員特別会費 1,400,000 1,400,000 0
　　　・事業収益 4,618,450 5,523,000 △ 904,550
　　　　　審査料 22,000 0 22,000
　　　　　登録料/管理料 2,316,600 2,644,400 △ 327,800
　　　　　更新料 792,000 1,089,000 △ 297,000
　　　　　広告費 150,000 150,000 0
　　　　　表彰式団体負担金 666,000 720,000 △ 54,000
　　　　　教材費売上 647,350 919,600 △ 272,250
　　　　　セミナー参加費 24,500 0 24,500
　　　・受取寄附金 1,008,000 1,051,000 △ 43,000
　　　　　寄附金 1,008,000 1,051,000 △ 43,000
　　　・雑収益 20,014 30,017 △ 10,003
　　　　　利子 14 17 △ 3
　　　　　参加費 20,000 30,000 △ 10,000
　　　　　雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 8,286,707 9,344,217 △ 1,057,510
（２）経常費用
　　　・事業費 6,976,532 7,062,331 △ 85,799
　　　　　事務所費 1,525,154 1,525,154 0
　　　　　給料手当 3,513,757 3,514,535 △ 778
　　　　　福利厚生費 245,203 325,926 △ 80,723
　　　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　　　旅費交通費 569,244 574,000 △ 4,756
　　　　　通信運搬費 309,421 337,916 △ 28,495
　　　　　消耗品費 35,318 83,674 △ 48,356
　　　　　印刷製本費 666,617 697,962 △ 31,345
　　　　　祝賀会費 0 0 0
　　　　　会場使用料 77,308 0 77,308
　　　　　諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　登録手数料 0 0 0
　　　　　雑費 4,510 3,164 1,346
　　　・管理費 3,037,830 3,038,653 △ 823
　　　　　事務所費 653,638 653,638 0
　　　　　給料手当 1,505,896 1,506,229 △ 333
　　　　　福利厚生費 113,780 141,879 △ 28,099
　　　　　旅費交通費 260,246 257,764 2,482
　　　　　通信運搬費 214,247 219,543 △ 5,296
　　　　　消耗品費 80,336 87,712 △ 7,376
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　光熱水料費 150,287 144,285 6,002
　　　　　会場料・懇親会費 42,000 10,000 32,000
　　　　　図書購読費支出 0 0 0
　　　　　雑費 17,400 17,603 △ 203
　　　経常費用計 10,014,362 10,100,984 △ 86,622
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,727,655 △ 756,767 △ 970,888
　　　評価損益等計 0 0 0
　　  当期経常増減額 △ 1,727,655 △ 756,767 △ 970,888
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,727,655 △ 756,767 △ 970,888
　　　一般正味財産期首残高 12,776,847 13,533,614 △ 756,767
　　　一般正味財産期末残高 11,049,192 12,776,847 △ 1,727,655
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 11,049,192 12,776,847 △ 1,727,655

正味財産増減計算書
令和4年4月1日～令和5年3月31日まで



 

公益社団法人日本通信教育振興協会 （単位：円）
科目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益 243 0 243
　　　　基本財産運用益 243 243
　　　受取入会金 0 0 0
　　　　入会金 0 0
　　　受取会費 0 2,640,000 2,640,000
　　　　正会員会費 400,000 400,000
　　　　賛助会員会費 840,000 840,000
　　　　役員特別会費 1,400,000 1,400,000
　　　事業収益 4,618,450 0 4,618,450
　　　　審査料 22,000 22,000
　　　　登録料/管理料 2,316,600 2,316,600
　　　　更新料 792,000 792,000
　　　　広告費 150,000 150,000
　　　　表彰式団体負担金 666,000 666,000
　　　　教材費売上 647,350 647,350
         セミナー参加費 24,500 24,500
　　　受取寄附金 0 1,008,000 1,008,000
　　　　寄附金 1,008,000 1,008,000
　　　雑収益 0 20,014 20,014
　　　　利子 14 14
　　　　参加費 20,000 20,000
　　　　雑収入 0 0
　　　経常収益計 4,618,693 3,668,014 8,286,707
（２）経常費用
　　　事業費 6,976,532 0 6,976,532
　　　　事務所費 1,525,154 1,525,154
　　　　給料手当 3,513,757 3,513,757
         福利厚生費 245,203 245,203
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　旅費交通費 569,244 569,244
　　　　通信運搬費 309,421 309,421
　　　　消耗品費 35,318 35,318
　　　　印刷製本費 666,617 666,617
　　　　祝賀会費 0 0
　　　　会場使用料 77,308 77,308
　　　　諸謝金 30,000 30,000
　　　　登録手数料 0 0
         雑費 4,510 4,510
　　　管理費 0 3,037,830 3,037,830
　　　　事務所費 653,638 653,638
　　　　給料手当 1,505,896 1,505,896
　　　　福利厚生費 113,780 113,780
　　　　旅費交通費 260,246 260,246
　　　　通信運搬費 214,247 214,247
　　　　消耗品費 80,336 80,336
　　　　印刷製本費 0 0
　　　　光熱水料費 150,287 150,287
　　　　会場料/懇親会費 42,000 42,000
　　　　図書購読費支出 0 0
　　　　雑費 17,400 17,400
　　　経常費用計 6,976,532 3,037,830 10,014,362
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,357,839 630,184 △ 1,727,655
　　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額 △ 2,357,839 630,184 △ 1,727,655
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,357,839 630,184 △ 1,727,655
　　　　一般正味財産期首残高 12,776,847
　　　　一般正味財産期末残高 11,049,192
Ⅱ指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0
    指定正味財産期首残高 0 0
    指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 11,049,192

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日～令和5年3月31日まで


